

Till lagmännen vid tingsrätterna

Projektet för utveckling av tingsrättsnätverket

## PROJEKTCHEF FÖR ATT SAMORDNA UTVECKLINGSARBETET

I strukturreformen av tingsrätterna föreslås det att det i Finland från och med den 1 januari 2019 ska finnas 20 tingsrätter i stället för nuvarande 27. Antalet verksamhetsställen ska minska från nuvarande 57 till 36. Till följd av reformen minskar också antalet anställda vid tingsrätterna med flera tiotals årsverken.

Den regeringsproposition som gäller reformen och som innehåller förslag till ändring av domstolslagen och vissa andra lagar överlämnas till riksdagen den 26 januari 2017. Efter lagstiftningsprocessen övergår man i projektet till att genomföra reformen vid domstolarna. Den beredning av strukturreformen som görs vid domstolarna behandlades i beslutet om tillsättande av projektet för utveckling av tingsrättsnätverket den 31 mars 2016. Vid en del av de tingsrätter som reformen gäller har man inlett beredningen genom olika åtgärder.

Utöver tingsrätterna har även hovrätterna aktivt deltagit i de diskussionsmöten som ordnades i slutet av 2016. På basis av erfarenheterna av strukturreformen 2010 spelar de högre domstolarna en viktig roll i strukturreformen. I detta syfte delges detta brev presidenten vid högsta domstolen och presidenten vid hovrätterna.

Som projektchef för projektet för utveckling av tingsrättsnätverket utnämndes från och med den 1 januari 2017 Jyrki Määttä, som fram till utgången av 2017 är tjänstledig från uppgiften som tingsdomare vid Ylivieska-Brahestads tingsrätt.

Projektchefen är medlem i projektorganisationens alla arbetsgrupper och samordnar projektets funktioner. I projektchefens uppgifter ingår att fungera som kontaktperson mellan å ena sidan projektet och domstolarna och å andra sidan projektet och intressentgrupperna. Projektchefen

svarar också för slutförandet av strukturreformen vid tingsrätterna i överensstämmelse med de mål som fastställts. Dessutom stöder projektchefen ledningen för tingsrätterna i förändringsstyrning som gäller såväl personal som verksamhetsätt.

Utförandet av den ovan beskrivna uppgiften förutsätter ett tätt och smidigt samarbete mellan projektchefen och ledningen för tingsrätterna. I detta syfte kommer projektchef Jyrki Määttä att kontakta lagmännen vid tingsrätterna senast i början av februari 2017. I samband med detta går Määttä igenom de olika formerna av stöd och samarbete och strävar efter att utreda domstolarnas önskemål i detta avseende. Målet är också att få en lägesbild av beredningen av strukturreformen vid tingsrätterna.

Biträdande avdelningschef



Heikki Liljeroos

Regeringsråd



Anne Hallavainio

SÄNDLISTA

Tingsrätterna

FÖR KÄNNEDOM

Högsta domstolen och hovrätterna